聲請人與被聲請人於 2017 年 3 月 14 日於香港 XXX 舉行婚禮以及締結婚姻。

(請參閱附件三) 

2. 及後，聲請人與被聲請人於 2021 年 4 月 22 日經香港特別行政區區域法院婚姻

訴訟 FCMC2020 年第 503 號所作出的判令，解銷了雙方於 2017 年 3 月 14 日於香港特別行政

區所締結的婚姻。(請參閱附件四) 

3. 上述解銷聲請人與被聲請人所締結的婚姻的判令已於 2021 年 6 月 21 日轉為最

後及絕對的判令。(請再參閱附件四) 

法律依據： 

4. 根據《民事訴訟法典》第 1200 條第 1 款規定： 

第一千二百條 

作出確認之必需要件 

一、為使澳門特別行政區以外地方之法院所作之裁判獲確認，必須符合下列要件： 

ａ）對載有有關裁判之文件之真確性及對裁判之理解並無疑問； 

ｂ）按作出裁判地之法律，裁判已確定； 

ｃ）作出該裁判之法院並非在法律欺詐之情況下具有管轄權，且裁判不涉及屬澳門

特別行政區法院專屬管轄權之事宜； 

ｄ）不能以案件已由澳門特別行政區法院審理為由提出訴訟已繫屬之抗辯或案件已

有確定裁判之抗辯，但澳門特別行政區以外地方之法院首先行使審判權者除外； 

ｅ）根據原審法院地之法律，已依規定傳喚被告，且有關之訴訟程序中已遵守辯論